
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 16 del 07-02-20
Reg.Gen. 67

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE PO=

LIZIA  LOCALE IMPEGNATO NEL PROGETTO PREVENZIONE E
CONTRASTO AL RANDAGISMO

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Vista la Circolare del ministero dell’Interno, n. 11001/110/25 del 22/05/2019, che
segnala la problematica del fenomeno del randagismo;

Rilevato che il medesimo Dicastero ha stanziato una somma che per la
Provincia di Macerata è pari ad € 20.466,68;

Considerato che in data 27/06/2019 il Comune di Cingoli ha partecipato al
citato bando nel quale era previsto anche un monte ore ed una somma per lo
straordinario per gli Agenti di P.L. che avessero partecipato a detto Progetto;

Visto che la Prefettura di Macerata, Fasc. 3236/2019 rif. 619/2005, ha
inserito il nostro Comune tra i beneficiari di una somma pari ad € 2.037,99, chiedendo
l’espletamento dei report mensili sull’andamento del progetto che è stato regolarmente
effettuato;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 128 del 09/08/2019 “Protocollo
d’intesa per l’attuazione del piano d’azione di prevenzione e contrasto al randagismo
animale”, che è stata inoltrata alla Prefettura di Macerata;

Visto che successivamente, in data 26/11/2019 prot. n. 19909, la Prefettura
di Ancona ha richiesto la firma di un nuovo protocollo d’intesa per la stessa materia,
onde poi procedere alla liquidazione della somma stanziata;

Considerato che la nuova delibera per la Prefettura di Ancona reca la data
del 06/12/2019 n. 202 “Nuovo protocollo d’intesa tra Comune di Cingoli e Prefettura di
Ancona: progetto prevenzione e contrasto del maltrattamento di animali”;

Visto che in data 18/12/2019 è stata liquidata la somma di € 2.038,99, sotto
la denominazione “Contributo progetto prevenzione randagismo”, che è stata incassata
in data 20/12/2019 nel cap. di entrata n. 200 e considerato che all’interno di tale somma
totale è prevista una quota per la liquidazione del lavoro  straordinario effettuato per lo
stesso progetto e precisamente la somma totale di € 854,40;

    Ritenuto di provvedere a liquidare la somma acquisita per il pagamento delle ore di
straordinario svolte dai dipendenti addetti;

     Visto il prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 16 del 07-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

   Attesa la propria competenza a seguito del decreto del Sindaco n. 4 del  1/7/2019
con il quale il sottoscritto è stato individuato  e nominato il Responsabile della 3̂ Area
organizzativa “Personale, Ragioneria, Servizi sociali e scolastici”;

DETERMINA

1 - Di liquidare e autorizzare il pagamento ai dipendenti indicati nel
prospetto allegato "A"  le prestazioni di lavoro straordinario dagli stessi rese nell'ambito
del protocollo d’intesa per l’attuazione del piano d’azione di prevenzione e contrasto al
randagismo animale;

2 - Di provvedere alla emissione dei relativi mandati di pagamento delle
somme spettanti ai dipendenti suddetti, con applicazione delle ritenute assistenziali e
previdenziali attualmente previste dalla vigente normativa, con imputazione della spesa
di € 854,40 al cap. 2457  del bilancio 2020 di cui € 645,85 al Cap. 2457 impegno 72/20
€ 153,72 al Cap. 2457/1 impegno 73/20 per contributi previdenziali ed € per € 54,83 al
Cap. 2460/2 impegno 74/20 per l'IRAP del bilancio 2020 .

IL RESPONSABILE DELLA
3̂ AREA ORGANIZZATIVA
Servizio Gestione Personale
  Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 16 del 07-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 16 del 07-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


